
 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO   l’art. 8 dello Statuto del Conservatorio; 

VISTO il DM 11 maggio 2018, n. 382 “Armonizzazione dei percorsi formativi della 
filiera artistico-musicale”; 

VISTA la delibera n. 05 del Consiglio Accademico del 15 febbraio 2024              
relativa alla modalità delle prove di ammissione per l’anno accademico 
2024/2025; 

 

DECRETA 
 
La tempistica delle procedure per la presentazione delle candidature e del calendario delle prove di 

ammissione ai corsi di studio degli ordinamenti di I e II livello e dei Giovani Talenti del 

Conservatorio Cherubini per l’a.a. 2024-2025 come da schema allegato A. 

Il calendario dettagliato delle prove e le modalità di svolgimento delle stesse sono pubblicate nella 

pagina web del sito istituzionale “Ammissioni 2024/25”: 

https://www.consfi.it/tempistica-candidature-e-prove-di-esame-di-ammissione-2024-25/ 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Conservatorio. 

 

 

Firenze, 26 marzo 2024 

 

 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Giovanni Pucciarmati 

 
  



 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it                    2 di 3 

ALLEGATO A 
TEMPISTICA E CALENDARIO AMMISSIONI 

a. a. 2024-25 
(Triennio, Biennio e Giovani Talenti) 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
dal 04 aprile al 06 maggio 2024 

• 04 aprile 2024, ore 12:00 | apertura delle procedure 
online per presentare le domande di ammissione 

• 06 maggio 2024, ore 23:59 | chiusura delle procedure 
online per presentare le domande di ammissione 

Le domande di ammissione dovranno essere presentate 
utilizzando esclusivamente la piattaforma on line Cineca-
esse3 che sarà attiva a partire dalle ore 12,00 del giorno 04 
aprile 2024. 
Le informazioni sulle procedure sono pubblicate sul sito web 
alla pagina “Ammissioni 2024/25”: 
https://www.consfi.it/tempistica-candidature-e-prove-di-
esame-di-ammissione-2024-25/ 
Le domande dovranno essere presentate complete di tutta 
la documentazione richiesta. La piattaforma online non 
riceverà domande incomplete e non sarà possibile inviarle 
oltre l’orario indicato. 
In particolare, la domanda di partecipazione si intenderà 
incompleta se non sarà stato effettuato il pagamento della 
tassa di iscrizione all’esame pari a 70,00€. 

ESAMI DI AMMISSIONE – 1a PROVA 
Dall’ 11 al 20 maggio 2024 

Esami di Ammissione: Prima Prova (modalità di 
svolgimento in presenza) 
il calendario dettagliato delle Prove  è pubblicato sul sito 
web alla pagina “Ammissioni 2024/25”: 
https://www.consfi.it/tempistica-candidature-e-prove-di-
esame-di-ammissione-2024-25/  e ha valore di 
convocazione dei candidati.  
Nessuna convocazione individuale sarà inviata ad alcun 
candidato. 

27 maggio 2024 (entro le ore 18) 
Pubblicazione degli elenchi dei candidati idonei e 
immatricolabili a seguito di delibera del Consiglio 
Accademico. 

dal 31 maggio al 25 giugno 2024 (fino 
alle ore 23:59) 

Immatricolazioni degli idonei immatricolabili con procedura 
esclusivamente online. 

dal 26 giugno al 02 luglio 2024 (fino 
alle ore 23:59) 

Scorrimento delle graduatorie e Immatricolazioni dei 
candidati idonei ma non immatricolati per mancanza di 
posti. 

05 luglio 2024 Pubblicazione degli elenchi degli studenti che devono 
sostenere la Seconda Prova 

16 luglio 2024 

Verifica di competenza della Lingua italiana riservata agli 
studenti internazionali, regolarmente immatricolati, non in 
possesso della certificazione di livello B2 di Lingua Italiana 
conseguita presso gli Enti certificatori accreditati. 
Il test consentirà la verifica del livello di competenza della 



 
DIRETTORE 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “LUIGI CHERUBINI” 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – protocollo.consfi@pec.it – www.consfi.it                    3 di 3 

lingua italiana.  
La prova si svolgerà in modalità a distanza. I dettagli saranno 
resi noti in tempi utili. 
La partecipazione al test è da considerarsi obbligatoria. 

ESAMI DI AMMISSIONE – 2a PROVA 
dal 21 al 23 ottobre 2024 

Esami di Ammissione: Seconda Prova (modalità di 
svolgimento in presenza) 
Verifica delle competenze musicali di base.  
Il calendario dettagliato è pubblicato sul sito web alla pagina 
“Ammissioni 2024/25”: https://www.consfi.it/tempistica-
candidature-e-prove-di-esame-di-ammissione-2024-25/  e 
ha valore di convocazione dei candidati.  
Nessuna convocazione individuale sarà inviata ad alcun 
candidato. 

 


		2024-03-26T12:00:51+0100
	Giovanni Pucciarmati




